А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Н И Ж Н Е О М С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» октября  2024г.                                                                               № 586 -П

с. Нижняя Омка

О внесении изменений в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым

питанием детей, имеющих статус лиц с ограниченными возможностями

здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях Нижнеомского

муниципального района Омской области

В целях социальной поддержки детей, имеющих статус лиц с

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в

общеобразовательных организациях Нижнеомского муниципального района

Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Омской области от 05.12.2013 г. №316-п «Об отдельных

вопросах предоставления мер социальной поддержки», Администрация

Нижнеомского муниципального района Омской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Приложение №2 к Порядку предоставления

бесплатного двухразового питания обучающимся, имеющим статус лиц с

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в

общеобразовательных организациях Нижнеомского муниципального района

Омской области, утвержденному постановлением Администрации

Нижнеомского муниципального района Омской области от 28.01.2021 г.

№34-П и читать его в редакции согласно Приложения №1 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет своё действие на

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Нижнеомского муниципального района Омской области

Вахрушева А.В., председателя Комитета по образованию С.В. Шульц.

Глава Нижнеомского

муниципального района                                                                А.М. Стадников

Приложение №1

к постановлению Администрации

Нижнеомского муниципального района

Омской области

от «18» октября 2024 г. № 586-П

«Приложение №2

к Порядку предоставления

бесплатного двухразового питания обучающимся,

имеющим статус лиц с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся в общеобразовательных организациях

Нижнеомского муниципального района

Омской области,

утвержденному постановлением Администрации

Нижнеомского муниципального района

Омской области

от 28.01.2021 г. №34-П

Стоимость одного дня питания в образовательных организациях Нижнеомского

муниципального района Омской области на 2024 год

руб.
№

п/

п

Наименование

образовательного учреждения

Стоимость

первого

питания для

учащихся 5-

11 классов

с 01.01.2024 г.

по 31.08.2024

г.

Стоимость

первого

питания для

учащихся 5-

11 классов

с 01.09.2024

г.

Стоимость

первого

питания для

учащихся 5-

11 классов

с 01.10.2024 г.

Стоимость

второго

питания

для

учащихся

1-4 классов

Стоимость

второго

питания

для

учащихся

5-11

классов

1 МБОУ «Антоновская СШ» 70,00 70,00 70,00 20,00 20,00

2 МБОУ «Береговская СШ» 45,00 50,00 50,00 20,00 20,00

3 МБОУ «Глухониколаевская

СШ»

57,00 70,00 70,00 20,00 20,00

4 МБОУ «Нижнеомская СШ

№1»

80,00 80,00 80,00 20,00 20,00

5 МБОУ «Нижнеомская СШ

№2»

80,00 90,00 90,00 20,00 20,00

6 МБОУ «Новотроицкая СШ» 70,00 70,00 70,00 20,00 20,00

7 МБОУ «Паутовская СШ» 40,00 40,00 60,00 20,00 20,00

8 МБОУ «Ситниковская СШ» 50,00 60,00 60,00 20,00 20,00

9 МБОУ «Смирновская СШ» 60,00 60,00 60,00 20,00 20,00

10 МБОУ «Соловецкая СШ» 50,00 60,00 60,00 20,00 20,00

11 МБОУ «Хомутинская СШ» 60,00 60,00 60,00 20,00 20,00

12 МБОУ «Хортицкая СШ» 65,00 70,00 70,00 20,00 20,00

Заместитель председателя Комитета по образованию

_________________________ О.В. Хохлова